
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 17 а. Кургоковского 

муниципального образования Успенский район

Приказ

° т  01 cgfcfti. N«/%

О проведении аттестации педагогических работников МБОУ ООШ№17 
в 2017-2018 учебном году в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности, установления первой, высшей 
квалификационных категорий

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», с порядком 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», утвержденным приказом 
министерством образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 
года №276 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2017-2018 учебном году аттестацию педагогических 
работников учреждения в целях подтверждения соответствия занимаемой 
должности, установления первой, высшей квалификационных категорий.

2. Утвердить:
1) список педагогических работников, аттестуемых в 2017-2018 

учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 
(приложение №1;

2) график аттестации педагогических работников, аттестуемых в 2016- 
2017 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой 
должности (приложение №2);

3) график заседания аттестационной комиссии в 2017-2018 учебном 
году (приложение №_3).

3. Ответственному за проведение аттестации:
- своевременно вносить в аттестационную комиссию учреждения 

представления на педработников, аттестуемых в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности;

- проводить заседания рабочей группы для проведения внутреннего 
аудита аттестационных портфолио педагогических работников, аттестуемых 
в целях установления первой, высшей квалификационных категорий;

- принимать от пердработников, желающих пройти аттестацию в целях 
установления первой, высшей квалификационных категорий в 2017- 
2018учебном году;



- предоставлять в управление образованием заявления и список 
педработников, аттестуемых в целях установления первой, высшей 
квалификационных категорий.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор Э.Р.Татевосова

Согласовано:
Председатель профсоюзной 
организации

С.В. Петров




